1

北京安泰科信息股份有限公司文件

关于召开“2024 年中国铟锗镓产业发展论坛”

的通知

各有关单位：

“十四五”期间，高质量发展是我国经济发展主旋律，作为

重要工业原材料的有色金属，解决资源安全保障和高新技术发展

所需关键材料卡脖子问题是两个最重要的战略任务。此时，发展

铟、锗、镓等战略稀散金属及其新材料不仅契合国家经济发展和

市场需求的历史性机遇，而且是整个有色金属实现转型升级和高

质量发展的必要途径。对此，北京安泰科信息股份有限公司拟

于 5 月 22 日至 24 日在广东省韶关市召开“2024 年中国铟锗镓

产业发展论坛”。现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2024 年 5 月 22 日至 24 日

会议地点：广东省韶关市·韶关假日酒店

二、会议主题及内容

（一）会议主题：

以科技引领高质量发展

（二）会议内容：

2

1、铟锗镓产业发展现状与展望；

2、先进铟锗镓材料的发展与应用进展；

3、铟锗镓市场走势分析；

4、锗镓出口情况与分析。

三、会议组织单位

（一）主办单位

北京安泰科信息股份有限公司

韶关市人民政府

（二）特邀协办单位

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

韶关市铟金属协会

（三）协办单位

韶关市凯迪技术开发有限公司

韶关市汇力金属材料有限公司

北京吉亚半导体材料有限公司

广东先导稀材股份有限公司

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司

溧阳中联金电子商务有限公司

昆明汇泉高纯半导材料有限公司

（四）承办单位

北京安泰科信息股份有限公司

四、参会人员

4

附件：

2024 年中国铟锗镓产业发展论坛

1、总体安排

会议日期 时间 内容

2024年 5月 22日
08:30-20:00 注册报到

18:00-20:00 欢迎晚宴

2024年 5月 23日

09:00-12:00
2024 年中国铟产业发展论坛

暨韶关铟及稀散金属产业招商推介大会

（中国有色金属工业协会稀散金属分会主办）

14:00-17:40 2024 年中国铟锗镓产业发展论坛

（北京安泰科信息股份有限公司主办）

18:30-20:00 晚宴

2024年 5月 24日

09:00-11:00 镓锗产业发展座谈会－受邀闭门会议

09:00-11:00
参观活动

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司韶关冶

炼厂

2、论坛日程

日期：2024年 5月 23日 地点：韶关假日酒店

时间 内容

2024年中国铟产业发展论坛

暨“韶关铟及稀散金属产业招商推介大会”

（中国有色金属工业协会稀散金属分会、韶关市人民政府主办）

09:00-09:25

开幕式致辞

1. 中国有色金属工业协会

2. 韶关市人民政府

3. 广东省广晟控股集团有限公司

5

4. 深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

09:25-9:40 院士演讲

09:40-09:45

韶关市铟及稀散金属产业协会成立授牌仪式

韶关市铟及稀散金属产业协会授牌仪式（市政府分管

副市长授牌）

09:45-10:25

韶关市铟及稀散金属产业招商推介

1. 韶关市招商宣传片

2. 韶关铟及稀散金属产业招商推介

3. 韶关铟产业发展现状与展望演讲

4. 签约仪式

10:25-11:00 茶歇合影

11:00-12:00

1. 固体废物中稀贵金属的生物沥液-循环富集及其高

值化回收——北京理工大学 辛宝平教授

2. 铟靶材发展格局与新兴需求前瞻——广东欧莱高新

材料股份有限公司

3. 发展新质生产力 促进产业转型升级-镓锗铟的高效

提纯与应用——深圳市中金岭南有色金属股份有限公

司韶关冶炼厂

12:00-14:00 午餐和午休

2024年中国铟锗镓产业发展论坛

（北京安泰科信息股份有限公司主办）

6

14:00-15:30

1. 光伏产业发展趋势与对稀散金属需求分析——广

东先导稀材股份有限公司

2. 创新引领镓锗铟回收技术在丹霞冶炼厂的应用—

—深圳市中金岭南有色金属股份有限公司丹霞冶炼厂

3. 2024年磁材行业运行情况与对镓需求前景——湖南

稀土金属材料研究院有限责任公司

15:30-15:40 茶歇

15:40-17:40

1. 稀散金属与红外光学材料发展趋势——昆明汇泉

高纯半导材料有限公司

2. 高纯铟与镓全球产业与需求前景展望——株洲科

能新材料股份有限公司

3. 锗镓市场运行分析与展望——中国有色金属工业

协会稀散金属分会

18:30-20:00 晚宴

注：最终报告题目和报告人以当天安排为准。

日期：2024年 5月 24日 地点：韶关假日酒店

时间 内容

镓锗产业发展座谈会－受邀闭门会议

（中国有色金属工业协会稀散金属分会主办）

09:00-11:00

1.领导发言

2.主要企业发言

3.讨论环节

参会报名办法及注意事

7

项

为保证代表参加会议和安排会议用房，请参会单位尽快将参会回

执表传真至铟锗镓产业论坛会务组并汇款至指定账号，参会收费标准

如下：

2024年5月8日（含）

之前交费注册

2024年 5月8日

之后交费注册

国内代表

（元人民币/人）

稀散金属分会

会员单位
免费

稀散金属分会

会员单位
免费

非会员单位 2,000 非会员单位 2,500

说明：1、注册费包括会议场地费、专家费、会议期间餐费、茶歇、

会议资料费。住宿费用自理。

2、会员单位为中国有色金属工业协会稀散金属分会会员，会员

单位免注册费需已正常缴纳 2023 年-2024 年度中国有色金属工业协

会会费；

3、汇款底单请及时传真至会务组；

4、已交会议注册费的代表，会议召开前一周，即 5 月 15日（包

含）以前，因故不能参加会议，退 50%注册费，提供会议资料；5 月

15日之后，不退注册费，提供会议资料；

5、参会单位如是一般纳税人需开具增值税专用发票的请提供：

单位名称、纳税人识别号、电话地址、开户行及账号等信息（电子版

可发送至邮箱 01063971955@antaike.com），电子发票则需额外提供

收件邮箱。非一般纳税人只能开具增值税普通发票；

6、5 月 20日之后报名并汇款交费的参会代表，如需现场领取纸

质发票，只能提供增值税普通发票，现场交费的参会代表如需开具增

值税专用发票或增值税电子发票，需提供以上相关信息及具体通讯地

址和收件人联系电话，会后快递或发送至指定邮箱。

2024年中国铟锗镓产业发展论坛参会回执

8

表
电话：17810250208 传真：010-63971645 会议专用邮箱：01063971955@antaike.com

联系人：李承宸（18601127873） 冯作菊（17810250208） 李伊兰（13466674575）
单位名称（中）

单位地址 邮政编码

E-Mail地址 参会人数

企业类型 矿山□ 冶炼□ 加工□ 投资贸易□ 科研□ 期货证券□ 高等学校□ 其它□

会议注册费

5月 10 日（含）

之前

会 员单位：代表 人

非会员单位：代表 人×2,000元人民币/人= 元

5月 10 日之后
会 员单位：代表 人

非会员单位：代表 人×2,500元人民币/人= 元

参会代表姓名 职务 手机 传真 E-Mail

会议注册费汇款总计 ￥ 元（小写） 万 仟 佰元整（大写）

韶关假日酒店

酒店预订

（现场交费）

高级双床 （338元/天·间）__间（含早） 入住日期：2024年 月 日

离店日期：2024年 月 日高级大床 （338元/天·间）__间（含早）

*注：酒店预订自收到注册费之日起生效。预订房间保留至入住酒店当日 18:00前，若有变动

请提前与会务组联系，若未提前联系，届时会务组将不再保留预订房间，谢谢支持！

是否加入企业名片（收费标准 600元人民币）：是□ 否□。如加入，请将企业中文介绍发至邮箱 01063971955@antaike.com。
*注：中英文字数需控制在 200字以内（含标点符号）。应包含简介、地址、邮编、电话、传真等。其他宣传彩页、

易拉宝、广告投放需求请联系会务组工作人员

人民币账户

开户行 中国建设银行北京金安支行

账号 1100 1029 2000 5606 5199
户名 北京安泰科信息股份有限公司（请在汇款时标注“铟锗镓论坛注册费”）

是否需要提供发票：□增值税专用发票 □增值税数电发票 □增值税普通发票 □否

*注：开增值税专用发票需提供企业财务资料，扫描件请发至可发到邮箱：01063971955@antaike.com，如需要数电

发票可留收件邮箱。